
 
 

 

Beretning for Badminton Nordjylland sæson 14-15  
 
Året har budt på en hel del aktiviteter i det nordjyske. 
 
På ungdomssiden 
Ca. 350 børn har deltaget i badmintonskoler sidste sommerferie. Mange klubber står selv 
for det hele nu, og det ser ud til at vi på den måde kan videreføre den nordjyske tradition 
for mange gode badmintonskoler. 
 
Åben hal blev afviklet sidst på sommeren – ca. 225 børn deltog. 
 
Vi havde 80 spillere på de to sommerlejre – der faktisk hurtigt var udsolgt og det samme 
ser ud til at gælde i år – dejligt. 
 
Vi har stadig en stor holdturnering, hvor vi indgår i samarbejde med DGI om ungdom. 
Der er meget administrativt arbejde forbundet med holdturneringsafvikling og det er 
fortsat afgørende at vi har en lønnet medarbejder der tager sig af de mange, nærmest 
daglige, henvendelser. 
 
Der blev gjort forsøg på deltagelse i Danish Junior Cup for U17, men der er desværre 
ikke stor nok tilslutning. 
 
Brønderslev og Lindholm har afviklet kredsmesterskaber for ungdom for kredsen, og vi vil 
gerne sig tak for jeres arbejde, der sikkert var medvirkende til, at deltagerantallet også 
steg i år. 
 
Vores konsulenter har haft stor gang i at samle netværk til gavn for klubberne, og der er 
afviklet mange små Diplomturneringer på tid, til glæde for specielt de mange nye små 
badmintonspillere. 
 
Flere klubber tager initiativ til at tilbyde badminton til skolerne, det er en succes flere 
steder, hvis man skal have inspiration til det arbejde, kan man kontakte Flemming Bang 
Henriksen (22 26 98 20), fra TRITON, for at høre, hvordan de har gjort for at få hallen 
fyldt op. 
 
Vi har stadig store udfordringer med de få deltagere ved stævnerne i Nordjylland, der 
fører til aflyste stævner eller meget små og urentable rækker. Vi fortsætter vores arbejde 
for en strammere styring af stævneudbuddet og er ikke i tvivl om, at det først bliver godt 
når der sker både normering og koordinering – ud over at der nok er behov for en 
udvikling af udbuddet i form at anderledes stævneformer (for hold, på tid mm.) 



 
 

 

 
På seniorsiden 
I år har der været en stor succes med fælles afslutning for veteranerne i Vrå. Vi håber det 
kan være en start til noget endnu større. 
Som kreds er vi gået ind i at støtte en fælles ungseniortræning – som vi håber på, i 
samspil med Badminton Danmarks centertræning, kan være med til at fastholde gode 
nordjyske resultater. 
  
Generelt 
Mange klubber arbejder godt sammen, og det har ført til fælles træninger på tværs af 
klubberne – det kan vi kun opfordre til at fortsætte og udbrede. Badminton har behov for 
at I arbejder i netværk for at understøtte hinanden og udvikle de tilbud vi kan give spillere 
på alle niveauer og i alle aldre. 
  
Samarbejde med DGI 
Vi har længe haft tæt samarbejde med DGI –  og det bliver endnu tættere nu hvor 
Badminton Danmark og DGI helt officielt er gået ind i et større samarbejde. 
Blandt det vi laver i Nordjylland kan nævnes: 
Fælles aktivitetskalender 
Fælles uddannelsesaktiviteter 
Fælles holdturnering for alle næste sæson 
Cup2000 kurser 
Fælles opstartslejr for motionister og veteraner i Fjerritslev 
Fælles sommerlejre – 3 lejre i sommeren 2016 
Åben hal i mange klubber torsdag i uge 32 
Sommerbadminton i feriebyerne langs kysten 
 
Kredsen er lille både i personkreds og økonomi – vi kan kun noget hvis vi får hjælp. Vi 
kan altid bruge flere frivillige, så har du lyst så kontakt Gitte på 
formand@badmintonnordjylland.dk 
 
Til sidst skal blot lyde en stor TAK til alle jer frivillige/ansatte i kredsen og ude i klubberne, 
uden jer ingen badminton i Nordjylland. 
 
På vegne af bestyrelsen 
Gitte Paulsen 
formand 
 


